justicias qualcsquier de la mi casa E n cada p l a n a dice a l f i n a l . = 
é corle é chancilleria é á todos los Relator. 

S 
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Num. X L i V . 

1 B u l a d c t P a p a Nicolao V dispensando a l P r i n c i p e de As tu r i a s D o n 
Enr ique , h i jo del R e y de Cast i l la D . J u a n 1 1 , y à l a I n f a n t a D o ñ a 
Juanaj hermana de l J i e j de Por taged los parentescos de c o n 
sanguinidad, a j in idad y p ú b l i c a honest idad p a r a que pudiesen c o n 
t raer m a t r i m o n i o . E n Moma 1 de diciembre de 1453- = . Original 
entre los mss. de ia real Academia de la historia, tomo 7 de la 
colección del Marques de Valdeílores. 

X L I V . 

1453. 
ícolaus Epíscoptis servas servo-

rum Dei venerabililms fratnlnts Ar-
chiepiscopo ToIetanOj et Cívitalcn-
íí ac Abulemi Episcopís salutem 
ct apóstol¡eam henedicüonem. Ro-
manus Poutifcx beati Petvi celestis 
clavigei-j succesoi-j et vicarias Jesu-
Christi cuneta mundi climata om-
ninmque nalionum et in illis de-
gentium qualitales paterna conside-
ratione disoutit el cxamitiat diligeii-
ter, ac ex officii debito salulcin ct 
pacem quei'eng et appctens singulo-
rum, superna ful tus potcstate ra lio-
nabiíibus suadenlibus causis perpeu-
sa delibcrationt'j n o» nun qua m rigo-
ri canonum pfesertim circa regalis 
generis prerogativa fulgentes dum 
pro locorum et tempomm qualitatc 
id ipsoi'UJíi et alioriun fidelium pací 
et quieti expediens fore eonspieit, 
remedium salutiíet'um manclat lau-
dabiliter interponí. Sane pro parte 
dilecti filii nobiüs viri Henvici, 
Principis Asturiarum cavissimi in 
Christo fiHi nostril Joliannis Castelle 
et Legionis Regis dlustris primoge-
ñiti, ac dilecte in Christo ülie nobi-
lis inulicris Joanne, clare memorie 
Adoardi Regis Portugalie nate, no
bis nuper oblatepetitionis series con-
tinebat; quod ipse Henricus quin et 
dilecta in Christo filia nobilis rau-
lier Blanca, cavissimi in Christo filü 
nostri Johannis Regis Navare illus-
tris nata olim provide considerantes, 
quod licet dudum ipsi Henricus et 
Blanca obtenía prin)itus per eos dis-

fiensatkme apostólica super eo vide-
icet, ut non obstante inpedimento 

secuudi et tertü graduum consan-
gui-íiitíílis quibus etiam tune con-
juneti cxistebaiitj matrimonium ii'.si-
mul contrahere et in eo poslquam 
conUaelum foret remanere libere ac 
licite possent, raatrimoniura insimul 
alias per verba legitima de presentí 
contraxissent, et in codein matrimo
nio per duodeeim aunas el ullva per-
mansissent pluríes carnali copulo in 
quauíum in eis fuit operam dando; 
lamen forsan aliquot'uin emulocum 
suoi'um industria et opere adeo ma-
leficiati crant, prout adbuc existe-
bantj quod inter eos caroalís copula 
haberj jjcquibat, sieque lilios pro
creare non poterant. Super liijs 
recursum habuevunt ad venerabi-
lem fra trem nostrum Ludovicum 
Episcopum Segoviensem, tunc ad-
ministratorem ecclesie Segoviensis 
per sedem apostolicam depulatum, 
qui conslito legitime sibí tarn ex 
ipsorum Principis et Blance confes-
sionibus quam etiam nomnillarum 
íidedigLiarum ct bone ojjinionis ma-
tronarum in nuptial! opere exper-
larum per quas dieta Blanca in-
specta extitit? ipsam Blancam adbuc 
virginem permanere, et Henricum 
Principem ad cognoscendum car-
ualiter alias mulleres polenlem fo
re, inter eosdem Henricum et Bia t i 
ca ra divortii promulgavit senten-
tiam; cui protinus tam Henricus 
quam Blanca predieli expresse con-
senserunt-, ac dicta Johanna pro cou-
servandis inter ipsos Henricum et 
Johannam illorumque parentes, et 
presertiminterpredictum Joliannem 
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Castelle ct Lcgíouis ac carissímum 
in Clii'islo filium nostrum Àlfousuin 
PorLugalitíj eiusciem Joanne fra-
trem. Reges íllusti'es amiciüa cL be-
nivolentia nccnon alias pretiicto-
nim Johannis et Alfonsi llegum 
regnorum et regnicoiamm eomm-
dem felici statu et conservalionej 
clesirlerant invicem inaLrimonialiter 
copuíari sed quia secundo et ter-
tio eoiisanguinitatis etj si mati'imo^ 
nium ínter Henvieum et Blancam. 
contractüin huiusniodi alíquod fue-
vil , etiam secundo et tertio afíinita-
tis gradibus insiinul smit coniuncti, 
ac consanguinitatis necnon afíinítatis 
scu forsan publíce lionestatis inde 
provenicntisimpedimeiitiscorum de-
siderium buiusinodi adiinplere ne-
qucunl, dispensatione Apostólica de 
super non obtenía : quare pro parte 
Johannis Castelle et Legionis Regís 
nccnon Hcnrici et Jobanne predic-
toium nobis fuit humiliter suppli-
catum lit ^rovidere eisdem Heiu-î -
co Principi ct Jobaune de oportu-r 
ne dispensationis gratia de beni^ni-
tate apostólica dignareraur. Nos 
igitur qui cunctorum Gbristi íide-
lium pacis et quietis coimuoda pro-»